
184 DIÁRIO OF1C3ALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N°070 FORTALEZA, 15 DE ABRILDE 2016

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso 
Pregão Presencial N° 03.24.01/2016-PP. Pelo presente aviso e em 
cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o 
Governo Municipal de Amontada, Ceará, comunica aos interessados que 
realizará no dia 28/04/2016, às l lh , na Avenida Gal. Alípio dos Santos, 
n°. 1343 -  Centro, CEP: 62.540-000 - Amontada -  Ceará, o Pregão 
Presencial n° 03.24.01/2016-PP para contratação de serviços de 
carpinteiro para manutenção de carteiras, birôs e portas nas escolas e 
C.E. I da Rede de Ensino Municipal da Secretaria de Educação do Município 
de Amontada, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas 
no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 07h às 13h. 
Amontada/CE, 12 de abril de 2016. Gerlando Rodrigues Torres - 
Pregoeiro Oficial do Município de Amontada, Estado do Ceará.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Banabuiú - Aviso de 
Licitação - Pregão Presencial. O Município de Banabuiú, toma público 
que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na 
modalidade Pregão Presenciai n° 2016.04.12.14.PP.ADM, do tipo 
Menor Preço por item, Cujo objeto é a locação de máquinas pesadas e 
caminhões basculantes para ficar a disposição da Prefeitura Municipal 
de Banabuiú. A realizar-se dia 29 de Abril de 2016 às 09h:00m maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Queiroz 
Pessoa, 435 Centro - Banabuiú - CE, das 08:15 às ll:4 5 h , maiores 
informações (88) 3426-1147, e no site:www.tcm. ce.gov.br.
Banabuiú(CE), 12 de Abril de 2016. Juremi Trajano Brasil - 
Pregoeiro(a).

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO -  O INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT, por sua CPL, 
comunica resultado do Pregão Eletrônico n“ 01/2016. OBJETO: 
Registro de Preços para aquisição de material para UTDs - Unidades 
Técnicas Demonstrativas visando atender às necessidades do IDT. 
VENCEDORES: ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA, CNPJ 
19.005.204/0001-43, com valor de RS 209.850,00 para o Lote 1; R$ 
99.478,00 para o Lote 2 e R$ 127.420,00 para o lote 6; MELHOR 
PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ 
22.864.845/0001-68, com valor de R$ 205.041,50 para o Lote 3; 
COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA , CNPJ 11.509.243/0001-76, 
com valor de R$ 30.377,50 para o Lote 4; LOTE 05 e 07- Fracassados. 
CPL -  IDT.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Tauá -  Fundo 
Municipal de Saúde. O Município de Tauá, por meio de sua Pregoeira, 
torna público aos interessados que no dia 28 de abril de 2016, às 10h30min, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N” 1404.02/2016- 
FMS, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de material de consumo e instrumental odontológico, destinados a atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Tauá/CE. Referido Edital 
poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Valdizar Alexandrino, 
393, José Ózimo, Tauá - CE e consultado através do portal do TCM- 
C E :h ttp ://w w w . tcm .c e .g o v .b r /l ic ita c o e s /in d e x .p h p /lic ita c a o / 
por municipios. Tauá-CE, 14 de abril de 2016. Sheila Teles de 
Aguiar.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 
-AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -  TOMADA 
DE PREÇO N° 2016021101 -  SEIN -  O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paramoti-CE 
comunica as Empresas que estão Habilitadas, que no dia 03 de Maio de 
2016, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação estará Abrindo os 
Envelopes de Proposta de Preços da TP N° 2016021101 — SEIN, cujo 
OBJETO é a Contratação de empresa para serviços de Coleta de Resíduos 
Sólidos na Sede e nas localidades de Agua Boa e Melado do Município de 
Paramoti-CE. Mais informações, pelo Telefone: (85) 3320- 
Paramoti-CE, 14 de Abril de 2016. Antonio Josselio Perei 
Paula -  Presidente da Comissão Permanente de Licitaç

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubal 
de Licitação. A Secretaria de Saúde da PMC torna público o 
Presencial PP-1104.01/2016, referente ao Registro de Preço! 
eventual aquisição de material de limpeza, copa e consumo destin; 
suprir as necessidades das Secretarias dc Saúde c Educação do Municiai 
de Carnaubal, marcada para o dia 28 de Abril de 2016, na sede da PMC, 
localizada na Rua Presidente Médice, S/N, às 08h30m. Para aquisição de 
cópias do edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMC no 
período de 08hÒ0min às 14h00min em dias de expediente normal a 
partir da data da publicação deste aviso ou acessar o endereço eletrônico: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - Ce., em 14 de Abril 
de 2016. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de 
Julgamento. A CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento 
referente às fases de habilitação e de propostas de preços do Certame 
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n” 2016.03.23.3, sendo 
a seguinte: Empresa Habilitada - INOVA Construções e Empreendimentos 
EIRELI-ME por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Empresa Vencedora -  INOVA Construções e 
Empreendimentos EIRELI-ME, por ter apresentado preços compatíveis 
com o orçamento. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 13 de abril 
de 2016. Alexandre Laurentino Bezerra - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de 
Julgamento. A CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento 
referente às fases de habilitação e de propostas de preços do Certame 
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2016.03.23.2, sendo 
a seguinte: Empresa Habilitada - Jonas Inácio de Lima-ME por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Empresa 
Vencedora -  Jonas Inácio de Lima-ME, por ter apresentado preços 
compatíveis com o orçamento. M aiores informações na sede da 
Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/ 
CE, 13 de abril de 2016. Alexandre Laurentino Bezerra - 
Presidente da CPL.

uo
FS C
MISTO

Papal produzido 
apsrfrdaftmtas 

responsáveis

FSC*C126031

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Tauá -  Aviso de 
Licitação - Fundo Municipal de Saúde. O Município de Tauá, por 
meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados que no dia 28 de 
abril de 2016, às 08h00min, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial N" 1404.01/2016-FMS, cujo objeto é a Locação de 02 
(duas) ambulâncias para prestar serviços no transporte de pacientes que 
não apresentam risco de vida, para remoção simples e de caráter eletivo, 
junto ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá-Ce, Referido Edital poderá 
ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Valdizar Alexandrino, 393, 
José Ózimo, Tauá - CE e consultado através do portal do TCM-CE:http:/ 
/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. 
Tauá-CE, 14 de abril de 2016. Sheila Teles de Aguiar.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
- AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA -  PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2016.03.28.1. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará o procedimento licitatório 
modalidade Pregão n° 2016.03.28.1 cuja data de abertura estava marcada 
para o dia 14 de abril de 2016 às 09:00 horas, tomou-se FRACASSADO. 
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito no Loteamento Jardim dos Ipês, s/n° - Alto da Alegria, Barbalha/CE, 
no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 2101-1919. Barbalha/CE, 14 de abril de 
2016. Maria Aparecida de Brito -  Pregoeiro(a) O ficial do 
M unicípio.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte.
O Pregoeiro Oficial do Município de Tabuleiro do Norte, comunica aos 
interessados que O Pregão Presencial n° 11.04.01/2016, cujo objeto 
é aquisição de material de expediente e consumo para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Tabuleiro do Norte-CE, será adiado 
para o próximo dia 28 de Abril de 2016, às 09:00h. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no 
horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Rua Padre 
Clicério, 4605 - Bairro São Francisco - Tabuleiro do Norte-CE e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tabuleiro do Norte-CE, 14 de Abril 
de 2016. Francisca Antônia Inácia Fernandes Borges - Pregoeiro 
Oficial do M unicípio.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2016.03.30.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma 
público para conhecimento dos interessados, que o procedimento 
licitatório modalidade Pregão n° 2016.03.30.1 tomou-se DESERTO. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua 
Santos Dumont, n° 64 - Centro, Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 
3542-1691, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Missão Velha/CE, 13 
de abril de 2016. Marcos Celio da Silva Sousa -  Pregoeiro Oficial 
do M unicípio.


